
Dodatek č. 1

k příkazní smlouvě

číslo příkazníka:

číslo příkazce:2024/4945/OŠK/70/1

uzavřená podle §§ 2430 - 2444 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

I. Smluvní strany:

Příkazce: Statutární město Brno, městská část Brno-sever
Bratislavská 251/70, 601 47 Brno

zastoupený: Mgr. Martinem Malečkem, starostou
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení:
č.ú.:
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Martin Glogar, místostarosta městské části Brno-sever
kontaktní osoba:

Příkazník: ikis tender s.r.o.
Kaštanová 496/123a, Brněnské Ivanovice, 620 00 Brno

Zastoupený: Ing. Martinem Šimkem, jednatelem
IČO: 09102761
DIČ: CZ09102761
Bankovní spojení:
č.ú.:
Identifikace: KS v Brně, odd. C, vložka 116998

Preambule

S ohledem na rozhodovací praxi ÚOHS a soudů (např. ÚOHS S0591/2021) ve věci slučování rozdílných
předmětů plnění (stavební práce a dodávky technologie) do jediného zadávacího řízení se smluvní
strany dohodly, že pro investiční akci „MŠ Nejedlého 13 Brno“ budou provedena dvě samostatná
zadávací řízení. Proto smluvní strany uzavřely tento dodatek příkazní smlouvy, č. 2024/4945/OŠK/70
uzavřené dne 22.01.2024, kterým se mění předmět plnění a cena.

II. Předmět smlouvy:

Původní text odst. II.1. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:

II.1. Předmětem smlouvy je výkon příkazníka ve funkci zástupce zadavatele (příkazce) podle
ustanovení § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, a organizační a věcné zajištění zadávacího řízení při zadání veřejných zakázek:



 

  

 

 
II.1.1. Veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 

„ZŠ Janouškova 2 – rekonstrukce ploché střechy“ 
 

II.1.2. Veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 
„MŠ Nejedlého 13 Brno-Lesná – rekonstrukce varny a zázemí“ 

 
II.1.3. Veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 

„MŠ Nejedlého 13 Brno-Lesná – gastrotechnologie“ 
  

 
Původní text odst. II.3. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 

 
II.3.  Zadávací řízení bude provedeno způsobem odpovídajícím předpokládané hodnotě veřejné 

zakázky podle odst. III.3. této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu 
zadání a administrace veřejné zakázky a na základních údajích pro zadávací řízení: 

 
Pro veřejnou zakázku podle odst. II.1.1. této smlouvy: 

• podlimitní režim,  
• zjednodušené podlimitní řízení (ZPŘ), 
• veřejná zakázka nebude rozdělena na části ve smyslu § 35 zákona, 
• předběžné oznámení zadávacího řízení nebude zveřejňováno,  
• výzva k podání nabídky nebude rozesílána konkrétním dodavatelům, 
• žádný z dokumentů či součástí zadávací dokumentace nebude povahy podle § 36 odst. 

8 zákona (utajení) nebo podle § 211 odst. 3 zákona (nemožnost použití elektronické 
komunikace), proto všechny dokumenty zadávací dokumentace budou zveřejněny na 
profilu zadavatele, 

• zadávací dokumentace bude zpracována v českém jazyce, 
• nabídky budou podávány v českém jazyce výhradně elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje příkazce jako zadavatele. 
 

Pro veřejnou zakázku podle odst. II.1.2. této smlouvy: 
• podlimitní režim, 
• zjednodušené podlimitní řízení, 
• veřejná zakázka nebude rozdělena na části ve smyslu § 35 zákona, 
• předběžné oznámení zadávacího řízení nebude zveřejňováno,  
• výzva k podání nabídky nebude rozesílána konkrétním dodavatelům,  
• žádný z dokumentů či součástí zadávací dokumentace nebude povahy podle § 36 odst. 

8 zákona (utajení) nebo podle § 211 odst. 3 zákona (nemožnost použití elektronické 
komunikace), proto všechny dokumenty zadávací dokumentace budou zveřejněny na 
profilu zadavatele, 

• zadávací dokumentace bude zpracována v českém jazyce, 
• nabídky budou podávány v českém jazyce výhradně elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje příkazce jako zadavatele. 
 

Pro veřejnou zakázku podle odst. II.1.3. této smlouvy: 
• podlimitní režim, 
• zjednodušené podlimitní řízení, 
• veřejná zakázka nebude rozdělena na části ve smyslu § 35 zákona, 
• předběžné oznámení zadávacího řízení nebude zveřejňováno,  



 

  

 

 
• výzva k podání nabídky nebude rozesílána konkrétním dodavatelům,  
• žádný z dokumentů či součástí zadávací dokumentace nebude povahy podle § 36 odst. 

8 zákona (utajení) nebo podle § 211 odst. 3 zákona (nemožnost použití elektronické 
komunikace), proto všechny dokumenty zadávací dokumentace budou zveřejněny na 
profilu zadavatele, 

• zadávací dokumentace bude zpracována v českém jazyce, 
• nabídky budou podávány v českém jazyce výhradně elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje příkazce jako zadavatele. 
 
 

Pro veřejné zakázky podle odst. II.1.1., II.1.2. a II.1.3. této smlouvy: 
• zadavatel využívá ke zveřejňování elektronický nástroj, který současně slouží jako profil 

zadavatele, 
• komunikace mezi zadavatelem a dodavateli / účastníky zadávacího řízení / vybraným 

dodavatelem probíhá výhradně elektronicky vyjma případů vyjmenovaných v § 211 
odst. 3 zákona; za elektronickou komunikaci se považuje: elektronický nástroj, datová 
schránka, e-mail opatřený elektronickým podpisem, 

• příkazce zřídí příkazníkovi přístup do elektronického nástroje tak, že bude označen jako 
„externí administrátor“ a poskytne mu přístupová práva,  

• příkazník bude zajišťovat administraci úkonů v zadávacím řízení v elektronickém nástroji 
na základě příkazcem poskytnutých přístupových práv, vyjma úkonů, které musí příkazce 
jako zadavatel provést sám (rozhodnutí o výběru, rozhodnutí o vyloučení, rozhodnutí o 
námitkách). 

 
 
 
Původní text odst. II.8. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 

 
II.8.  Předmět plnění podle odst. II.6. obsahuje: 

 
Pro všechny veřejné zakázky podle odst. II.1. této smlouvy (ZPŘ): 
• součástí zadávací dokumentace bude projektová dokumentace ve stupni pro provádění 

stavby (DPS), jejíž zpracování zajišťuje příkazce (dále jen „PROJEKT“), vzhledem k tomu, že 
zadávaná veřejná zakázka je na stavební práce, slouží PROJEKT k vymezení předmětu plnění 
a ke stanovení nabídkové ceny v souladu s vyhl. 169/2016 Sb., 

• zpracování dokumentů zadávací dokumentace (vyjma „PROJEKTU“), tj. výzvy k podání 
nabídky, zadávacích podmínek vč. příloh, kvalifikační dokumentace vč. příloh a textu 
smlouvy (obchodních podmínek), projednání dokumentů zadávací dokumentace 
s příkazcem, po odsouhlasení textu příkazcem vypracování čistopisu; organizační postup při 
zpracování dokumentů zadávací dokumentace a odsouhlasení čistopisu textů zadávací 
dokumentace je uveden v odst. II.13. a II.14. této smlouvy, 

• zpracování termínovníku průběhu zadávacího řízení a jeho předání příkazci, 
• zveřejnění dokumentů zadávací dokumentace v elektronickém nástroji (profilu zadavatele), 
• v součinnosti s příkazcem zajištění poskytování vysvětlení zadávací dokumentace, změn a 

doplnění zadávací dokumentace dodavatelům ve lhůtě, způsobem a formou v souladu se 
zákonem, zveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace, změn a doplnění zadávací 
dokumentace v elektronickém nástroji (profilu zadavatele); takto poskytované údaje jsou 
číslovány průběžnou číselnou řadou, 



 

  

 

 
• převzetí nabídek účastníků zadávacího řízení od příkazce, po jejich dešifrování příkazcem 

v elektronickém nástroji, 
• elektronické nabídky příkazník pro potřeby zadavatele nebo komise netiskne, 
• zpracování seznamu přijatých nabídek, 
• posouzení prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení v 

ekonomicky nejvýhodnější nabídce, popř. v dalších nabídkách (podle postupu zvoleného 
v souladu se zákonem), 

• zpracování podkladů pro zadavatele nebo členy komise v podobě návrhu protokolů, 
• organizační zajištění všech jednání zadavatele nebo komise, na nichž bude prováděno 

posuzování a hodnocení nabídek, účast na těchto jednáních, zpracování všech potřebných 
podkladů, pořízení protokolů a zápisů, 

• vypracování požadavků na vysvětlení nabídek (v případě potřeby), a jejich administrace, 
• vypracování požadavků na odůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny (v případě 

potřeby), a jejich administrace, 
• vypracování rozhodnutí o vyloučení účastníků zadávacího řízení, jejichž nabídka byla 

vyřazena pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení, předání textu příkazci 
k elektronickému rozeslání,  

• vypracování výzvy vybranému dodavateli k předložení dokladů před uzavřením smlouvy, a 
administrace jejich předložení, vč. jejich kontroly, 

• vypracování oznámení o výběru dodavatele, písemné zprávy o hodnocení a předání těchto 
dokumentů příkazci k elektronickému rozeslání účastníkům zadávacího řízení, 

• v případě vyloučení vybraného dodavatele opakování procesu posouzení a hodnocení 
podle § 125 zákona, 

• v případě zrušení zadávacího řízení elektronické zaslání sdělení o zrušení zadávacího řízení 
všem účastníkům zadávacího řízení,  

• zpracování a zveřejnění Oznámení o výsledku zadávacího řízení v souladu se zákonem 
v případě uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nebo při zrušení zadávacího řízení, 

• kontrola vyplnění textu smlouvy v souladu s nabídkou vybraného dodavatele,  
• sledování zákonem stanovených lhůt a písemné upozorňování zadavatele na povinnost 

provádět úkony, které příkazník za příkazce ze zákona nebo podle této smlouvy neprovádí,  
• zpracování písemné zprávy zadavatele a její zveřejnění v elektronickém nástroji, 
• předání kompletní dokumentace o zadávacím řízení příkazci k archivaci, a to:  

a) v elektronické podobě na vhodném datovém nosiči a současně 
b) v tištěné podobě těch dokumentů, které byly pořízeny v tištěné podobě (např. 

protokoly z jednání komise). 
Výčet činností může být přiměřeně upraven podle druhu a způsobu provedení konkrétního 
zadávacího řízení, avšak vždy tak, aby bylo zajištěno provedení zadávacího řízení podle zákona. 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
III. Podklady: 
 
Původní text odst. III.3. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 
 
III.3.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena příkazcem:  

• Pro veřejnou zakázku podle odst. II.1.1. této smlouvy na částku: 14.876.000 Kč bez DPH.  
• Pro veřejnou zakázku podle odst. II.1.2. této smlouvy na částku: 7.000.000 Kč bez DPH.  
• Pro veřejnou zakázku podle odst. II.1.3. této smlouvy na částku: 4.570.000 Kč bez DPH.  

 
Za správné stanovení výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky odpovídá příkazce. Příkazce 
je povinen nejpozději ke dni zahájení zadávacího řízení sdělit příkazníkovi údaj o skutečné výši 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, aby příkazce mohl ověřit, zda byl zvolen správný druh 
zadávacího řízení.  Pokud tak příkazce neučiní, má se za to, že předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky odpovídá částce uvedené v tomto odstavci. 

 
IV. Doba plnění: 
 
Původní text čl. IV. se doplňuje o nový odstavec IV.19., jehož text zní: 
 
IV.19. Ustanovení odst. IV.10. až IV.18. platí pro veřejnou zakázku podle odst. II.1.3. shodně. 
 
V. Odměna příkazníka a platební podmínky: 
 
Původní text odst. V.1. se ruší a nahrazuje se novým textem, který zní: 
 
V.1.  Odměna příkazníka, tj. cena za realizaci předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran částkou:  
                                    150.000,-  Kč bez DPH 

se zvyšuje z důvodů předmětu plnění podle odst. II.1.3. o částku 
                                    70.000,-  Kč bez DPH 

nová cena se sjednává ve výši  
                                    220.000,-  Kč bez DPH 
                                                  46.200,-  Kč DPH sazba 21 % 
                                              266.200  Kč vč. DPH 

 
Odměna příkazníka je rozdělena takto: 
 
V.1.1. Odměna za veřejnou zakázku podle odst. II.1.1. této smlouvy: 

                                    75.000,-  Kč bez DPH 
 
V.1.2. Odměna za veřejnou zakázku podle odst. II.1.2. této smlouvy: 

                                     75.000,-  Kč bez DPH 
 

V.1.3. Odměna za veřejnou zakázku podle odst. II.1.3. této smlouvy: 
                                     70.000,-  Kč bez DPH 
 
 
  



 

  

 

 
VI. Závěrečná ustanovení: 
 
Ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek smlouvy vznikne za předpokladu, že dojde k dohodě o všech jeho částech. Dodatek 
smlouvy nabývá účinnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a jeho zveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 
Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží příkazce a 2 příkazník.  
 
 
VII.  Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění 
  
Tento dodatek smlouvy mezi smluvními stranami byl schválen na 9/43. schůzi Rady městské části Brno-
sever, konané dne 14.02.2024, usnesením č. 32. 
 
 
 
 
V Brně, dne ………..     V Brně, dne …………   
   
 
 
 
 

Za příkazce:       Za příkazníka: 
 
 
 
 
 
       ……………………………………………………………….    ……………………………………………………………………… 

   Mgr. Martin Glogar                  Ing. Martin Šimek 
       místostarosta městské částí               jednatel 
                     Brno-sever       ikis tender s.r.o. 
 
 

Ing. Martin 
Šimek

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Šimek 
Datum: 2024.02.22 
08:02:13 +01'00'

Podepsal Martin Glogar
DN: cn=Martin Glogar, c=CZ, 
o=Statutární město Brno, Městská 
část Brno-sever, ou=285390, 
email=glogar.martin@sever.brno.cz
Datum: 2024.02.23 08:09:19 +01'00'

Martin 
Glogar


